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TEGEVUSARUANNE 2023 

Tegevusaruandest leiate ülevaate Peipsi Koostöö Keskuse poolt 2023. aastal läbi viidud projektitegevustest; 
meie partneritest ja rahastajatest. 

MISSIOON JA EESMÄRGID 
 
Peipsi Koostöö Keskus on mittetulunduslik valitsusväline vabaühendus, mis loodi aastal 1994. Meie kolm 
olulisemat tegevussuunda on: 

● piiriülene- ja arengukoostöö 
● maailma- ja keskkonnaharidus 
● kogukonna võimestamine ja kultuuripärand 

 

Oma eesmärkide saavutamiseks Peipsi Koostöö Keskus arendab ja viib ellu keskkonna- ja 
maailmahariduse, arengukoostöö ning kogukonna võimestamise alaseid tegevusi; korraldab seminare, 
konkursse ja muid põhieesmärgiga seotud üritusi; annab välja trükiseid ja veebipõhiseid info- ja 
koolitusmaterjale; tegeleb heategevusega avalikes huvides. 

Peipsi Koostöö Keskus on olnud SA Tartu Keskkonnahariduse Keskus ja MTÜ Arengukoostöö Ümarlaud, 
Euroopa järvede võrgustik ELLA  (European Living Lakes  Association) asutajaliikmete hulgas. Lisaks 
liikmelisus eri võrgustikes - näiteks Living Lakes, idapartnerlusriikide kodanikeühenduste foorum (Eastern 
Partnership Civil Society Forum), ALDA (The European Association for Local Democracy). 

2023 a viisime projekte ellu Peipsimaal, samuti mitmeid projekte koos Euroopa Liidu ja arengukoostöö 
sihtriikide partneritega. 

KOKKUVÕTLIKULT 2023. AASTAST 
 

MTÜ juhatus oli 2-liikmeline. Juhatuse liikmetele ei maksta eraldi liikmetasu; juhatuse liikmed töötavad 
projektides töölepingute alusel. MTÜ viis läbi sihtfinantseerimisega saadud tegevusi projektidele summas 
319875 eurot, annetustena laekus kokku 62 eurot. Muu tulu saad summas 2669 eurot, s.h.tulu, mida ei 
käsitleta ettevõtlustuluna, saadi 2600 eurot.  
2023. a. tööjõukulud olid kokku 131091eurot ( s.h. maksud 32950) eurot, sellest sihtfinantseeritud 
projektide palgakulu koos maksudega oli 131091 eurot. 
 
2023 a mõjutas projektide elluviimist mitmed (välis) poliitilised tegurid  – eelkõige sõda Ukrainas ja 
venemaasuunaliste koostööprojektide lõpetamine.  
Siiski oli 2023 a. väga tegus: viisime ellu 4 EL piiralade programmi projekti kultuuripärandist, 
veemajandused ja keskkonnahariduse teemal, jätkasime kolme  ERASMUS+ projektiga uuenduslikest 
õppemetoodikatest; ja lõpetasime  Eesti-Läti militaarpäranditurismi projekti. Kirjutasime mitmeid uusi 
projekte koos välispartneritega.   
Viisime läbi ka keskkonna- ja maailmaharidusteemalisi õppeprogramme õpilastele. 
Üle 90% meie eelarvest moodustab EL ja Eesti mitmesuguste rahastusprogrammide vahendid. 
 
  



 

 

 
I PIIRIÜLENE- JA ARENGUKOOSTÖÖ 
 
 
 Militaarajaloo pärand /Military Heritage 
 
Projektijuht: Margit Säre 
Projekti periood: Jaanuar 2020-aprill 2023 
Rahastaja: Eesti-Läti programm, KÜSK 
 
Projekti eesmärgiks oli arendada ja tutvustada Eesti ja Läti 
militaarpärandit kui ühist piiriülest turismitoodet, mis integreerib 
uusi ja olemasolevaid üksikuid militaarajaloo suunitlusega 
turismiobjekte, muuseume/teemaparke Eestis ja Lätis, arendades 
samas maaturismi laiemalt. Samuti arendati projektis välja üks 
toimiv piiriülene võrgustik toote edasiarendamiseks ja 
tutvustamiseks ning korrastati 36 militaarajaloopärandiga seotud ala 
läbi toetavate investeeringute, ning tehti koostööd kohalike 
muuseumite, MTÜde, KOVde vahel Eestis ja Lätis. 2023 a 
tutvustasime oma sõjaajaloo teemalise viktoriini https://ctc.ee/viktoriinid; korraldasime teavitustegevust, 
levitasime trükiseid jm. 
 Loe lähemalt projektis: https://militaryheritagetourism.info 
 
 

Uganda noorte ettevõtlikkuse toetamine ja jätkusuutlik areng põllumajandussektoris 
 
Projektijuht: Margit Säre  
Projekti periood: september 2021- jaanuar 2023 
Rahastajad: EV Välisministeerium/EstDev 
 
Meie projekti teemaks on noorte sotsiaalne ettevõtlus 
Ugandas, arendades jätkusuutlikku põllumajandust ja 
ka digilahendusi sektoris, ning aidates kaudselt kaasa 
piiriülese Victoria järve keskkonnaseisundi parandamisele. 
Koos partneriga korraldasime koolitusi (keskkonnasõbralikud 
põllumajanduspraktikad, saagi hoiustamine, toiduohutus, 
finantsteemad) 100-le noorele, 2 pilootpiirkonnas. 
 Tähtsal kohal on ka praktiline töö  nö. piloot põllulappidel, 
samuti oma müük Farmers Market-il. Projekt toetab 
põllumajanduskogukondades sissetuleku kasvu, et ainult 
perekonnale toidu kasvatamisest jõutaks ka müügituluni. 
 
 
 
 
 

  



 

 

 

 
II MAAILMA- JA KESKKONNAHARIDUS 

 
 
Mustvee WaterMan/ Mustvee veealase taristu ning elanike veealase teadlikkuse arendamine 
 
Projektijuht: Margit Säre 
Projekti periood: Juuni-detsember2023 
Rahastaja: Eesti EL välispiiri programm 
 
 
Selle projekti teemadeks on hooajaline veepuudus Mustvee 
majapidamistes ja vee surve ning Peipsi järve vee 
kvaliteedi/eutrofeerumise probleemid.Projekti juhtpartner on Mustvee 
Haldus OÜ. 
Projekti peamised tegevussuunad: 
- Mustvee veepumpla rekonstrueerimine, mh vähendatakse vee kõrget 
rauasisaldust. 
- Sadamas paatide remondialale paigaldati õlipüüdmissüsteem ja 
vihmavee imbala 
- Avalikud joogiveekraanide paigaldamine Mustvee randa 
Peipsi Koostöö Keskus tegeles peamiselt veealast teadlikkust 
suurendavate seminaride ja meediasõnumitega; korraldasime koos 
kooliga puude istutamise talgud ja avaldasime vee teemalise viktoriin.i  
 
 
 

 

NarBaltAware/ Narva jõgi - Peipsi järvest Läänemerre; vesikonna keskkonnaseisund,  parandamise 
meetmed ja teavitamine 
 
Projektijuht: Margit Säre 
Projekti periood: Juuni-detsember2023 
Rahastaja: Eesti EL välispiiri programm 
Partnerid: 
Tallinna Tehnikaülikool (juhtpartner), 
Keemilise ja Bioloogilise Füüsika Instituut 
 
Projekti eesmärgiks on teadusasutuste ja 
keskkonnaühenduste koostöös  teavitada 
avalikkust   Peipsi järve, Narva jõe ja Soome lahe 
vesikonna keskkonnaprobleemidest ning seisundi 
parandamise meetmetest. 
 
Peamised tegevused: 
 
T1 juhendmaterjalide kogumik (booklet of guidelines) 
T2 EcoBalt 2023  konverents Tallinnas, 10-11 oktoober  2023 
T3 partnerite seminar Mikkelis, september 2023 
T4 õuesõppeprogrammi Mustvee, Avinurme, Illuka koolidele Narva jõe ja Peipsi järve elurikkusest 
(september 2023) 
T5 Narva jõe teemaline veebiküsimustik 

 

 

 

 



 

 

Larp For Climate – edu-larpi metoodika kohandamine kliimaalase kirjaoskuse õppekava  
 
Projekti juht: Ederi Ojasoo 
Projekti period: 28.02.2022 - 27.04.2024 
Rahastajad: Erasmus+ 2021-1-PL01-KA220-YOU-000029241  
 
PROJEKTI  EESMÄRGID. 

● Luua pikaajaline rahvusvaheline koostöö LARP-
disainerite ja keskkonnaaktivistide ja 
haridustlöötajate vahel. 

● Tõsta kliimaalase kirjaoskuse pädevust noorte 
seas (13–30-aastased), sealhulgas toetada 
vähemate võimalustega ja mitteformaalsele 
õppele piiratud juurdepääsuga inimeste haridust. 

●  Aidata kaasa kvaliteetse, uuendusliku ja avatud  
kliimaalase õppekava arendamisele 

● Võimaldada rahvusvahelist digitaalset 
noorsootööd ja noorte osalust, kaasates noori 
alates paljudes riikides LARP-mängude loomise, 
kohandamise ja juurutamise võrguprotsessis. 

Aastal 2023 toimus 4 projekti partneri poolt loodud õpi-larbi stsenaariumite läbimängimine Eestis. Partnerite 
stsenaariumid tõlgiti ja laeti üles. Projekti kodulehele: https://ctc.ee/projektid/labiviidud-projektid/larp-
kliima-teemal  

 

 
“GreenEduLARP - Green Actions in School using Educational Live-Action Role-Playing (EduLARP)” 
 
Projekti juht: Ederi Ojasoo 
Projekti period: Veebruar  2022 - August 2024 
Rahastajad: Erasmus+ 2021-1-PL01-KA220-YOU-000029241  
 
Projekti eesmärgiks on anda õpetajatele uusi pädevusi 
keskkonnahariduses, kasutades selleks rollimängu 
meetodit ja suurendada õpilaste enesekindlust, 
meeskonnatööd ja tegutsemisoskusi läbi rollimängu, 
käsitleda õpilastega kliimamuutustega seotud teemasid. 

Projektis  kaasatakse õpetajaid ja õpilasi rohelise 
mõtteviisi ja tegevustega seotud lugude loomisega 
hariduslike rollimängude meetodi kasutamisse. 
Audiovisuaalsete võimaluste kaudu levitatakse projekti 
tulemusi Euroopas ning innustatakse rollimängude 
meetodi kasutamist kogemusliku ja vaheldusrikkama 
õpiprotsessi täiendamiseks. 

2023. a aprillis  toimus projekti õppesündmus Lublinis, Poolas. Projektis tegeleti audiovisuaalse HUBi 
arendamisega ja strateegia väljatöötamisega. 

GreenEdLarpi materjalid sisaldavad teoreetilisi materjale ja praktilisi tööriistu õpetajatele edu-larpi 
rakendamiseks. Projekti kaasatud koolides tegeleti ainekava ja materjalide testimisega.  

Valmis6 projekti uudiskirja ning rohkem infot projektist: https://greenedularp.lajvverkstaden.se/news/  

 



 

 

 

Läänemere noorte visioonid, uuendused ja algatused Rohelise Kokkuleppe (Green Deali) vallas, mida 
kohalikes kogukondades rakendatakse 

 

Kestvus: November 2022 - märts 2024 

Projekti juht: Ederi Ojasoo, ederi.ojasoo@gmail.com 

Rahastaja: Council of the Baltic Sea States (CBSS) 

 

Projekti keskseks eemärgiks on lihtsustada arusaamist Euroopa rohelisest 
kokkuleppest - (Euroopa Komisjon võttis vastu ettepanekute paketi, millega 
muuta ELi kliima-, energia-, transpordi- ja maksupoliitikat selliselt, et 2030. 
aastaks oleks võimalik vähendada kasvuhoonegaaside netoheidet 1990. aasta 
tasemega võrreldes vähemalt 55%.) 

 

Projekti julgustab Läänemere piirkonna noori rohkem ette võtma 
ökouuenduslikke meetmeid Euroopa rohelise kokkuleppe rakendamiseks ja 
kaasates sellesse ka kohalikku kogukonda.  Projekt keskendub noorte 
osaluse kaasamisele, et üheskoos luua visoon tegevustets, mida saaks 
rakendada igapäevaelus kohalikes kogukondades (alustades igapäevasest 
majapidamistega seotud tegevustest kuni kohukonna ja keskkonnaga seotud, 
aga ka töö, mida noored tulevikus sooviksid teha). 2023 aastal toimusid 
Eestis temaatilised workshopid, kus noored lõid oma visoone kuidas 
Eruroopa rohekokkulepet rakendada kohalikul tasandil.  

Rohkem infro prorjektist: https://ctc.ee/projektid/labiviidud-projektid/baltic-
youth-s-visions  

 

 

Inequalities matter /Keskkonnaalane teave kõigile! 

Kestvus: Mai 2023 - oktoobers 2024 

Projekti juht: Margit Säre 

Rahastaja: EU Citizens, Equality, Rights and 
Values Programme (CERV) 
 
Partnerid: 
ALDA (juhtpartner) 
Adelante; Italy 
Hub Nicosia Ltd (Cyprus)  
Association Euni Partners (Bulgaria) 
Municipality of Lousada (Portugal) 
Municipality of Oberhausen (Germany) 

 

Projekt seab eesmärgiks muuta keskkonna-
alane diskussioon kaasavamaks, andes hääle 
nendele kodanikele (etnilistele vähemustele, äärealade elanikele, noortele ja eakatele), keda sageli jäetakse 
välja kaasavast arutelust. 

2023 a viisime läbi uuringu, kuidas Peipsimaa erinevad huvirühmad on informeeritud ja kaasatud 
keskkonnateemade lahendamisse; koostasime juhendi, kuidas olla keskkonnasõbraliku kodanik ning 
korraldasime vee-alase teavitusürituse ja eakate keskkonnateemalise ümarlaua Kasepääl. 

 

 

 



 

 

III KULTUURIPÄRAND 

 

Seto-ja Peipsimaa kultuuripärand / Preserving and promoting Seto- and Peipsiland cultural heritage 
Projektijuht: Margit Säre 
Projekti periood: Juuni-detsembe r2023 
Rahastaja: Eesti EL välispiiri programm 
 
Seto-ja Peipsimaa kultuuripärandi projekti  viisime ellu koos 
Setomaa Liiduga ja projekti eesmärgiks oli suurendada 
kogukondade ja pärimuskeksuste koostööd pärandi 
säilitamisel, ja edendada pärimuse tutvustamist 
eelkõige  nooremale põlvkonnale. 
Augustis 2023 korraldasime noorte suvekooli Värskas, 
töötasime välja Peipsi- ja Setomaa audiolood Kodavere ja 
seto keeltes koos loomekaartidega, korraldasime sügisel 
pärimusõhtud Palal ning Värskas ning oktoobris 
pärimuskultuuri õpetamise metoodikate ja praktikate 
seminari. 
 
 

 
Peipsimaa keele- ja kultuurikogukondade koostöö 
Projektijuht: Margit Säre 
Projekti periood: märts 2023-veebruar 2024 
Rahastaja: Aktiivsete Kodanike Fond/Active Citizens Fond (ACF) Estonia 
 
Peipsimaa - olles aastasadu olnud eri võimude ristteel on väga omapärane nii kultuuriliselt kui keeleliselt. 
Meie projekti laiemaks eesmärgiks on toetada Peipsimaa eri kultuuri- ja keelekogukondade (Kodavere, 
Setomaa, vanausuliste külad, Iisaku) vahel võrgustamist, kogemuste vahetamist ja nende esindusühenduste 
võimestamist. 
Projekt aitab tutvustada laiemalt Peipsimaa rikast pärandkultuuri- ja keelepiirkonda ja teadvustada vajadust 
selle hoidmise järele; samuti arendatakse välja ühised seisukohad Peipsimaa keele- ja kultuuripiirkonna 
hoidmiseks. 
2023 a. augustis korraldasime noorte ühisseminari ja  õppevisiidi Setomaale, septembris Peipsimaa 
pärandiraja meediatuur meediaväljaannete ja turismiasutuste esindajatele, toimus Peipsimaa vanausuliste 
kultuuriseminar ja  mitmed võrgustikukohtumised. 
 
 
 

Pärandikütid - Peipsimaa pärandraja ühisturundus  /  Heritage Hunters - 
Peipsiland Heritage Trail joint marketing 
 
Rahastaja:  
Eesti EL välispiiri programm. 
Kestvus: aprill - oktoober 2023  
Projektijuht: Ederi Ojasoo, ederi.ojasoo@gmail.com 
 
Partnerid: MTÜ Peipsimaa Turism ja Peipsi Koostöö Keskus 
 
Projekt Heritage Hunters keskendus projekti ER 164 PeipsiRing projekti saavutuste edendamisele, 
eesmärgiga võimendada PeipsiRing projekti tulemusi. 
Projekt aitas arendada ja edendada Peipsimaa pärandirada ja selle koostöövõrgustikku ühisturunduse ja 
tegevuste kaudu, kus kasutatati ER 164 PeipsiRingi varasemaid tulemusi. Loodi juurde Peipsimaa 
pärandraja tooteid nagu Pärandiküttide mäng, tehtid Pärandiraja kampaania, loodi postaardikomplekt ja 
orienteerumismäng pärandiküttide avastusrada, mille kohta leiab infot siit: 
https://ctc.ee/peipsimaa/heritage-hunters Projekti käigus loodi ühisturunduse ideede nimekiri ja viidi ka 
mõned ellu.  
Rohkem infot projektist: https://ctc.ee/projektid/labiviidud-projektid/heritage-hunters  



 

 

 
 
 
TEENUSED 
 

Peipsi Koostöö Keskus pakub eri teenuseid oma tegevussuundadega seotud valdkondades. 
● PROJEKTI KIRJUTAMINE JA JUHTIMINE 

Pakume tuge projektipõhises maailmas hakkama saamiseks: ekspertiis projektide kirjutamisel ja juhtimisel 
(loodushariduse, veemajanduse, piiriülese koostöö projektid). 

● KOOLITUSTE JA SEMINARIDE, ÜRITUSTE KORRALDAMINE 
Pakume eri projektijuhtimisalaseid koolitusi; viime läbi loodushariduslikke õppepäevi jms. 

● LOODUSÕPPEVAHENDITE LAENUTUS, ÕPPEMATERJALIDE JA 
EKSPOSITSIOONIDE KOOSTAMINE. 

 
2023 a. jätkus õppeprogrammide pakkumine ka tasulise teenusena, tellijateks eri koolid ja lasteaiad; samuti 
loodusõppevahendite laenutus 
 
        TOETAJAD 2023·        
Erasmus+ 

InterregEstLat 

EstDev 

ACF 

CERV 

Iterreg Europe 

LIFE 

CBSS 

Eesti Rahvusvaheline Arengukoostöö 

Eraannetajad 

 

PARTNERID JA SÕBRAD 

Osalemine koostöövõrgustikes ja ühendustes: 

• Arengukoostöö Ümarlaud 
• LIVING LAKES võrgustik 
• Global WaterPartnership 
• ALDA - The European Association for Local Democracy 
• Eastern Partnership Civil Society Forum 
• ELLA: European Living Lakes Association 

 
Koostööpartnerid Eestis: 

• Välisministeerium /EstDev 
• KIK 
• Keskkonnaamet 
• Eesti Maaülikool 
• MTÜ Mondo 
• Eesti Roheline Liikumine 
• Tartu Keskkonnahariduse Keskus 
• Tartu Linnavalitsus 
• Peipsi Kalanduspiirkonna Arendajate Kogu 
• MTÜ Peipsimaa Turism 
• Tartu Linnamuuseum 
• Mustvee Kool 
• Räpina Ühisgümnaasium 



 

 

• J.Liivi nimeline Alatskivi Kool 
• A.Haava nimeline Pala Põhikool 
• Värska Gümnaasium 
• Maarja-Magdaleena kool 
• Palamuse Gümnaasium’ 
• Tarvastu Gümnaasium 
 

LIIKMED 2023 

Eeva Kirsipuu-Vadi 
Margit Säre 
Sirje Tamm 
Aija Kosk 
Ederi Ojasoo 
 

 

 
Täname kõiki liikmeid, sõpru, koostööpartnereid ja toetajaid! 
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Mittetulundusühing Peipsi Koostöö Keskus 2023. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 184 088 76 507 2

Nõuded ja ettemaksed 30 226 73 005 3

Kokku käibevarad 214 314 149 512  

Kokku varad 214 314 149 512  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 14 467 10 539 5

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 150 577 91 316 7

Kokku lühiajalised kohustised 165 044 101 855  

Kokku kohustised 165 044 101 855  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 47 657 50 272  

Aruandeaasta tulem 1 613 -2 615  

Kokku netovara 49 270 47 657  

Kokku kohustised ja netovara 214 314 149 512  
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Mittetulundusühing Peipsi Koostöö Keskus 2023. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 2023 2022 Lisa nr

Tulud    

Annetused ja toetused 319 938 423 673 8

Tulu ettevõtlusest 2 669 1 535 9

Kokku tulud 322 607 425 208  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -188 872 -293 508 10

Mitmesugused tegevuskulud -1 046 -3 870 12

Tööjõukulud -131 091 -130 459 13

Muud kulud 0 -2  

Kokku kulud -321 009 -427 839  

Põhitegevuse tulem 1 598 -2 631  

Intressitulud 15 16  

Aruandeaasta tulem 1 613 -2 615  
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Mittetulundusühing Peipsi Koostöö Keskus 2023. a. majandusaasta aruanne

Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2023 2022 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem 1 598 -2 631  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 42 779 -43 020  

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 63 189 -171 559  

Laekunud intressid 15 16  

Kokku rahavood põhitegevusest 107 581 -217 194  

Kokku rahavood 107 581 -217 194  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 76 507 293 701 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus 107 581 -217 194  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 184 088 76 507 2
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Mittetulundusühing Peipsi Koostöö Keskus 2023. a. majandusaasta aruanne

Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2021 50 272 50 272

Aruandeaasta tulem -2 615 -2 615

31.12.2022 47 657 47 657

Aruandeaasta tulem 1 613 1 613

31.12.2023 49 270 49 270

2023.aasta tulemi sees on  laekunud annetus 62 eurot.Kokku on jagamata annetuste jääk netovaras 31.12.22 seisuga 466 eurot
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Peipsi Koostöö Keskus  2023.a. raamatupidamise aastaaruanne on koostatud koos-kõlas Eesti hea raamatupidamistavaga, mis tugineb

rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Hea raamatupidamisetava põhinõuded on kehtestatud Eesti

Vabariigi raamatupidamise seaduse alusel ning seda täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid.

MTÜ Peipsi Koostöö Keskuse tulude ja kulude  aruande koostamisel  on lähtutud RTJ 14 lisas toodud skeemist. MTÜ põhitegevusest

lähtudes on tulude ja kulude aruandes skeemi kirjete nimetust täpsustatud. Tulud ja kulud on kirjendatud tekkepõhiselt, tulude ja

kulude vastavuse printsiibist lähtudes. Rahalised vahendid on bilansis õiglases väärtuses.

Intressid on perioodikulud, mis kajastatakse selle aruandeaasta tulude ja kulude aruandes, millal nad tasumisele kuuluvad.

Valitsuse sihtfinantseerimise vahendeid kajastatakse brutomeetodil.

Seotud isikuteks on juhatuse liikmed.

Majandusaasta algab 01.01. ja lõpeb 31.12

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja raha ekvivalentidena  kajastatakse bilansis ja rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha ja arvelduskonto jääke

pangas. Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid majandustegevusest kaudsel meetodil. Investeerimis- ja

finantseerimistegevusest tulenevaid rahavoogusid kajastatakse otsemeetodil.

Arvelduskontol olev välisvaluuta konventeeritakse eurodesse 31.12.seisuga kehtiva eurokursi alusel

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Ettevõtte arvestusvaluuta on euro. Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval kehtinud Euro

valuutakursid Euroopa Keskpanga valuutakursid. Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid kajastatakse tulude ja kulude aruandes

kajastatud perioodi tulu ja kuluna. Kauba või teenuse ostmisel välisvaluutas võetakse soetushinna arvestamisel aluseks panga kommertskurss,

kui selle kohta on asjakohane kinnitus.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded ostjate vastu, viitlaekumised ning muud lühi-ja pikaajalised nõuded (s.h. laenunõuded)kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. 

Igal bilansipäeval hinnatakse, kas esineb tunnuseid nende finantsvarade languse osas. Juhul , kui sellised tunnuseid esineb,

hinnatakse korrigeeritus soetusmaksumuses kajastatavad finantsvarad alla nendest eeldatavasti tulevikus laekuvate maksete nüüdisväärtuseni.

Väärtuse allahindlusest tulenevad allahindlused kajastatakse tulemiaruandes kuluna.Ostjatelt laekumata arveid hinnatakse

tõenäoliselt laekuvatest summadest.

Lootusetud nõuded kantakse bilansist välja.Nõuete inventeerimisel hinnatakse igat nõuet eraldi.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Olulisuse printsiibist lähtudes kajastatakse põhivarana need varaobjektid, mille soetus-maksumus ületab 639.- eur ja mille kasulik eluiga on üle 

ühe aasta. Madalama soetusmaksumusega või lühema  kasuliku elueaga varaobjektid kantakse kasutusse võt-misel kuluks ning nende 

üle peetakse arvestust bilansiväliselt. 

Sihtfinantseeritud ostud arvuti-ja arvutitarkvarasse, kantakse selle soetamisel kohe projekti kuludesse, olenemata selle maksumusest. Põhivara 

amortiseeritakse kulu-desse projekti kestvuse jooksul, samas võrdses suuruses näidatakse summat ka saadud valitsuse sihtfinantseerimise 

tuludes ja vähendatakse bilansikirjel tulevaste perioodide tulu sihtfinantseerimisest. Sihtfinantseerimise tulusse kandmata osa näidatakse eraldi 

bilansi kirjel.   

Sihtfinantseerimise abil soetatud varasid kajastatakse bilansis analoogiliselt muudele sellistele varadele. MTÜ rakendab arvestusel 

brutomeetodit MTÜ  kasutab materiaalse põhivara amortiseerimisel lineaarset meetodit. Omavahenditest  ostetud materiaalse põhivara 

gruppidele määratakse amortisatsiooninormid vastavalt kasutuseale. 

Materiaalse põhivarale määratud amortisatsiooninormid vaadatakse üle, kui on ilmne-nud asjaolusid, mis võivad oluliselt muuta
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põhivara kasulikku eluiga. Hinnangute ja muutuste mõju kajastub siis aruandeperioodis ja järgnevates perioodides. 

 

 

 

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    1500

Eraldised ja tingimuslikud kohustised

MTÜ kajastab oma bilansis eraldisi juhul kui:

a)ettevõttel on enne bilansipäeva tekkinud juriidiline või tegevusest tingitud kohustus

b)eraldise realiseerumine ressursside väljamineku näol on tõenäoline (üle 50%)

c)eraldise suurus on usaldusväärselt määratav.

Annetused ja toetused

Saadud annetuste ja toetuste (sihtotstarbelised laekumised)arvestusel lähtutakse järgmistest põhimõtetest:

1. mitte-sihtotstarbelisi annetusi ja toetusi kajastatkse tuluna hetkel, mil annetus/toetus muutub sissenõutavaks, võttes vajadusel

arvesse perioodi , mille eest need on tasutud.Annetusi ja toetusi, mis ei ole antud kindla projekti jaoks,loetakse mittesihtotstarbelisteks

vahenditeks.

2. sihtotstarbelisi annetusi ja toetusi kajastatakse lähtudes RTJ 12 sihtfinantseerimise põhimõtetest.

a) Varade sihtfinantseerimine - sihtfinatseerimise teel saadud toetust kajastatakse kogusummas tuluna hetkel, mil tingimused on täidetud.

b) Tegevuse sihtfinatseerimist kajastatakse tuluna siis kui sihtfinatseerimine muutub sissenõutavaks ja sihtfinatseerimisega seotud

võimalikud tingimused on täidetud (SME IFRS 24.4). 

Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud,kajastatakse bilansis kohustusena. (SME IFRS 24.4

(c)). Vastavat kohustust kajastatakse bilansis lühi- või pikaajalisena olenevalt sellest, millal toimub sihtfinantseerimisega kaasnevate

tingimuste täitmine.

c) Annetusi ja toetusi, mis on oma olemuselt sissemaksed mittetulundusühingu põhikapitali, ei kajastata tuluna tulude kulude aruandes,

vaid kajastatakse netovara muutusena bilansis ja netovara muutuste aruandes.

Tulud

Tulude ja kulude aruande koostamisel on lähtutud RTJ 14 lisas toodud skeemist. MTÜ põhitegevusest lähtudes on tulude ja kulude aruande

skeemi kirjete nimetusi täpsustatud. Tulud ja kulud kirjendatakse tekkepõhiselt, tulude ja kulude vastavuse printsiibist lähtudes.

Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses.

Tulu teenuste osutamisest kajastatakse proportsionaalselt samades perioodides kui teenuste osutamisega kaasnevad kulutused.

Intressitulu kajastatakse lähtudes vara sisemisest intressimäärast. Kajastatakse tuluna siis, kui tulu laekumine  on tõenäoline ja tulu suurust on

võimalik usaldus-väärselt hinnata.

Intressituluna kajastatakse ka pangalt saadud intressid.

Kulud

Kulud kirjendatakse tekkepõhiselt, tulude ja kulude vastavuse printsiibist lähtudes.

Sihtfinantseeritud projektide kuludele peetakse projektipõhist arvestust.

Seotud osapooled

Seotud isikuteks on Tegev- ja kõrgem juhtkond ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad, Tegev- ja kõrgema juhtkonna

ning olulise osalusega eraisikust omanike lähedased pereliikmed ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjadpereliikmed.
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Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Sularaha kassas 108 108

Raha arvelduskontol 183 980 76 399

Kokku raha 184 088 76 507

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2023 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 0 0

Ostjatelt laekumata

arved
0 0

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
9 938 9 938

Ettemaksed 0 0

Muud makstud

ettemaksed
0 0

Lepingulised nõuded 20 288 20 288

Kokku nõuded ja

ettemaksed
30 226 30 226

 

 31.12.2022 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 4 4

Ostjatelt laekumata

arved
4 4

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
7 155 7 155

Ettemaksed 346 346

Muud makstud

ettemaksed
346 346

Lepingulised nõuded 65 500 65 500

Kokku nõuded ja

ettemaksed
73 005 73 005

Lepingulised nõuded summas 20288 eurot on erinevate projektide sihtfinatseerimise nõuded lepingulistele partneritele aasta lõpu

2023.a. seisuga. Aruande esitamise seisuga on lepingulised nõuded laekunud.
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Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Üksikisiku tulumaks 2 904 2 383

Sotsiaalmaks 4 942 4 068

Kohustuslik kogumispension 254 216

Töötuskindlustusmaksed 323 298

Ettemaksukonto jääk 9 938  7 155  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 9 938 8 423 7 155 6 965

Lisa 5 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2023 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 24 24

Võlad töövõtjatele 2 619 2 619

Maksuvõlad 8 423 8 423

Muud võlad 3 401 3 401

Muud viitvõlad 3 401 3 401

Kokku võlad ja ettemaksed 14 467 14 467

 

 31.12.2022 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 172 172

Võlad töövõtjatele 1 273 1 273

Maksuvõlad 6 965 6 965

Muud võlad 2 129 2 129

Muud viitvõlad 2 129 2 129

Kokku võlad ja ettemaksed 10 539 10 539

Muud viitvõlad on väljamaksmata töötasult arvestatud maksud summas 3213 eurot ja aruandvatele isikutele kohustus summas 188 eurot.

Lisa 6 Võlad töövõtjatele
(eurodes)

 31.12.2023 31.12.2022

Töötasude kohustis 2 619 1 273

Kokku võlad töövõtjatele 2 619 1 273

Puhkustasude kohustist ei arvestata
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Lisa 7 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

 31.12.2021 Laekunud Tagasi

makstud

Kajastatud

tulemiaruandes
31.12.2022 Lisa

nr
Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Projektide

tegevuskulude

sihtfinantseerimine

22 218 260 413 196 416 0 -423 460 65 500 76 651 7,10

Tulevaste perioodide

tulud projektide

finatseerimisest

0 0 14 665 0 0 0 14 665  

Laekunud annetused 191 213 0 0 404  

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

22 218 260 604 211 294 0 -423 460 65 500 91 720  

Kokku

sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

22 218 260 604 211 294 0 -423 460 65 500 91 720  

 

 31.12.2022 Laekunud Tagasi

makstud

Kajastatud

tulemiaruandes
31.12.2023 Lisa

nr
Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Projektide

tegevuskulude

sihtfinantseerimine

65 500 76 651 426 736 -1 840 -319 876 20 288 140 739 7,10

Tulevaste perioodide

tulud projektide

finatseerimisest

0 14 665 173 -5 000 0 9 838  

Laekunud annetused 0 404 62 0 0 466  

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

65 500 91 720 426 971 -1 840 -324 876 20 288 151 043  

Kokku

sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

65 500 91 720 426 971 -1 840 -324 876 20 288 151 043  

 

 

Sihtfinatseerimisest amortiseeriti tuludesse 319876" (vt.lisa 7) 

 

Tuludesse amortiseeritav summa on võrdne sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otseste kuludega (vt. lisa 10). 

 

Laekumata projekti lepingulisi nõudeid on summas 20288 eurot - kajastatud bilansi kirjel "muud lühiajalised nõuded". Aruande esitamise 

seisuga on lepingulised nõuded laekunud. 

 

Bilansi kohustiste kirjel kokku "sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused" on projektide tegevuskulude sihtfinantseerimise jääk summas 

150577 eurot, millest 9838 eurot on tulevaste perioodide tulu projektide finantseerimiseks, 140739 eurot on projektide sihtfinantseerimise 

jääk s.h. tagastusele kuuluv kasutamata rahajääk 1022 eurot Eesti Rahvusvahelise Arengukoostöö Keskus SA-le lõppenud projektist 54-2021-A 

Peipsimaa koolde ja kogukondade maailmahariduslik tegevus Tagasikanne tehtud 2024.a.  

 

Saadud annetused 62 eurot kajastatakse läbi tulemi aruande ning annetuste jääk 466 eurot on kajastatud MTÜ netovaras.
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• TOETAJAD 2023 

• Erasmus+  

• Interreg EstLat 

• EstDev (arengu- ja humanitaarabi vahenditest )  

• ACF 

• CERV 

• Interreg Europe 

• LIFE 

• CBSS 

• Eesti Rahvusvaheline Arengukoostöö 

• Eraannetajad   

 

Toetusprogrammidest laekus kokku 426736 eurot. Projektide jäägi tagasimakseid oli summas 1840 eurot

Lisa 8 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2023 2022

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 319 876 423 460

Sihtotstarbelised annetused ja toetused 62 213

Kokku annetused ja toetused 319 938 423 673

Rahalised ja mitterahalised annetused   

 2023 2022

Rahaline annetus 62 213

Kokku annetused ja toetused 62 213

2022.a. lõpus oli annetuste jääk 404 eurot - 2023.a.  lisandus annetustena 62 eurot, annetuste arvelt 2023.a.kulutusi ei tehtud.

Seisuga 31.12.2023 on annetuste jääk 466 eurot.

Lisa 9 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2023 2022

Tulu toodete kaupade müügist 6 4

Tulud tegevusest,mida ei käsitleta ettevõtlusena 2 600 1 520

Muud tulud 63 11

Kokku tulu ettevõtlusest 2 669 1 535

Tulu toodete/kaupade müügist - saadud tulu raamatute/trükiste müügist summas 6 eurot 

Tulud tegevusest,mida ei käsitleta ettevõtlusena kokku summas 2600 eurot, s.h. koolituste ja õppepäevade läbiviimise tulu 1200 eurot,

mittesihtotstarbeline laekumine 1400 eurot.

Muud tulud on summas 63 eurot.
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Lisa 10 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2023 2022

Transpordikulud 9 198 21 312

Logistikakulud 2 071 3 199

Üür ja rent 3 905 3 294

Mitmesugused bürookulud 4 923 1 649

Lähetuskulud 6 970 10 066

Koolituskulud 0 120

Projekti tegevuste/ürituste-,seminaride kulud 17 117 103 101

Trükised, videod 9 125 9 557

alltöövõtt (sisseostetud teenused) 21 996 13 982

Audit 1 680 6 552

projekti partnerite alltöö 111 887 118 693

Muud 0 1 983

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
188 872 293 508

Lisa 11 Jagatud annetused ja toetused
(eurodes)

 2023 2022

Jagatud annetused ja toetused 0 0

Kokku jagatud annetused ja toetused 0 0

Laekunud annetustest väljamakseid ei tehtud. Anentuste jääk on 466 eurot 31.12.2023 seisuga.

Lisa 12 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2023 2022

Lähetuskulud 0 1 188

Koolituskulud 0 150

transpordikulud 0 834

sisseostetud teenused 1 028 65

sisseostetud teenused/alltöövõtt

Muud 18 1 633

Kokku mitmesugused tegevuskulud 1 046 3 870

Mitmesugused tegevuskulud on seotud   administratiiv ja ettevõtlusega seotud teenuskuludega. 
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Lisa 13 Tööjõukulud
(eurodes)

 2023 2022

Palgakulu 98 141 97 718

Sotsiaalmaksud 32 950 32 741

Kokku tööjõukulud 131 091 130 459

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsese kuluna
131 091 129 952

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 3 3

Lisa 14 Intressitulud
(eurodes)

 2023 2022

Muud intressitulud 15 16

Kokku intressitulud 15 16

Intressitulu on laekunud pangaintressid

Lisa 15 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2023 31.12.2022

Füüsilisest isikust liikmete arv 5 6

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

LÜHIAJALISED 31.12.2023 31.12.2022

Nõuded ja ettemaksed   

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega

eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise

mõju all olevad ettevõtjad

0 208

Kokku nõuded ja ettemaksed 0 208

Võlad ja ettemaksed   

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise osalusega

eraisikust omanikud ning nende valitseva või olulise

mõju all olevad ettevõtjad

188 0

Kokku võlad ja ettemaksed 188 0
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OSTETUD 2023 2022

Kaubad Teenused Põhivara Kaubad Teenused Põhivara

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning

olulise osalusega eraisikust

omanikud ning nende valitseva või

olulise mõju all olevad ettevõtjad

0 700 0 0 260 0

Kokku ostetud 0 700 0 0 260 0

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2023 2022

Arvestatud tasu 75 566 65 592

Seotud osapoolteks on C.B.C. Lab OÜ ja Ellildan OÜ

Tehtud tehinguid on .B.C. Lab OÜ-ga summas 700 eurot

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud koos maksudega oli 100985 eurot


